O valor da contratação estabelecido na Cláusula Segunda do Contrato originário será reajustado com 

base na Proposta de Preços vigente da contratada para novas contratações junto a outros órgãos públicos 

no exercício financeiro de 2025, atualizando-se para o valor anual R$ 16.147,82 (dezesseis mil, cento e 

quarenta e sete reais e oitenta e dois centavos), com eficácia a partir de 12 de novembro de 2025. 

CLÁUSULA QUINTA – DO REAJUSTE 

5.1. O valor contratado será objeto de reajuste e correção monetária a cada 12 (doze) meses, 

preferencialmente com base no IPCA – Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo, acumulado nos